
・・・男 ： 16,244 人 女 ： 17,693 人 合計 ： 33,937 人 世帯数 ： 10,756 世帯

男 女 合計 世帯数
3 月 16,213 ( △ 31 ） 17,677 ( △ 16 ） 33,890 ( △ 47 ） 10,754 ( △ 2 ）
4 月 16,231 ( 18 ） 17,674 ( △ 3 ） 33,905 ( 15 ） 10,768 ( 14 ）
5 月 16,227 ( △ 4 ） 17,664 ( △ 10 ） 33,891 ( △ 14 ） 10,783 ( 15 ）
6 月 16,214 ( △ 13 ） 17,670 ( 6 ） 33,884 ( △ 7 ） 10,795 ( 12 ）
7 月 16,230 ( 16 ） 17,663 ( △ 7 ） 33,893 ( 9 ） 10,801 ( 6 ）
8 月 16,236 ( 6 ） 17,679 ( 16 ） 33,915 ( 22 ） 10,809 ( 8 ）
9 月 16,230 ( △ 6 ） 17,686 ( 7 ） 33,916 ( 1 ） 10,827 ( 18 ）

10 月 16,234 ( 4 ） 17,703 ( 17 ） 33,937 ( 21 ） 10,843 ( 16 ）
11 月 16,238 ( 4 ） 17,709 ( 6 ） 33,947 ( 10 ） 10,849 ( 6 ）
12 月 16,237 ( △ 1 ） 17,710 ( 1 ） 33,947 ( 0 ） 10,856 ( 7 ）
1 月 16,246 ( 9 ） 17,716 ( 6 ） 33,962 ( 15 ） 10,865 ( 9 ）
2 月 16,274 ( 28 ） 17,718 ( 2 ） 33,992 ( 30 ） 10,869 ( 4 ）
3 月 16,221 ( △ 53 ） 17,701 ( △ 17 ） 33,922 ( △ 70 ） 10,872 ( 3 ）
4 月 16,229 ( 8 ） 17,727 ( 26 ） 33,956 ( 34 ） 10,903 ( 31 ）
5 月 16,222 ( △ 7 ） 17,717 ( △ 10 ） 33,939 ( △ 17 ） 10,909 ( 6 ）
6 月 16,196 ( △ 26 ） 17,681 ( △ 36 ） 33,877 ( △ 62 ） 10,909 ( 0 ）
7 月 16,204 ( 8 ） 17,690 ( 9 ） 33,894 ( 17 ） 10,925 ( 16 ）
8 月 16,200 ( △ 4 ） 17,686 ( △ 4 ） 33,886 ( △ 8 ） 10,927 ( 2 ）
9 月 16,212 ( 12 ） 17,689 ( 3 ） 33,901 ( 15 ） 10,937 ( 10 ）

10 月 16,192 ( △ 20 ） 17,691 ( 2 ） 33,883 ( △ 18 ） 10,937 ( 0 ）
11 月 16,206 ( 14 ） 17,711 ( 20 ） 33,917 ( 34 ） 10,944 ( 7 ）
12 月 16,188 ( △ 18 ） 17,679 ( △ 32 ） 33,867 ( △ 50 ） 10,929 ( △ 15 ）
1 月 16,177 ( △ 11 ） 17,662 ( △ 17 ） 33,839 ( △ 28 ） 10,931 ( 2 ）
2 月 16,162 ( △ 15 ） 17,647 ( △ 15 ） 33,809 ( △ 30 ） 10,930 ( △ 1 ）
3 月 16,083 ( △ 79 ） 17,578 ( △ 69 ） 33,661 ( △ 148 ） 10,937 ( 7 ）
4 月 16,081 ( △ 2 ） 17,591 ( 13 ） 33,672 ( 11 ） 10,974 ( 37 ）
5 月 16,084 ( 3 ） 17,608 ( 17 ） 33,692 ( 20 ） 10,982 ( 8 ）
6 月 16,085 ( 1 ） 17,610 ( 2 ） 33,695 ( 3 ） 10,997 ( 15 ）
7 月 16,104 ( 19 ） 17,617 ( 7 ） 33,721 ( 26 ） 11,018 ( 21 ）
8 月 16,111 ( 7 ） 17,610 ( △ 7 ） 33,721 ( 0 ） 11,019 ( 1 ）
9 月 16,101 ( △ 10 ） 17,598 ( △ 12 ） 33,699 ( △ 22 ） 11,010 ( △ 9 ）

10 月 16,098 ( △ 3 ） 17,595 ( △ 3 ） 33,693 ( △ 6 ） 11,019 ( 9 ）
11 月 16,102 ( 4 ） 17,593 ( △ 2 ） 33,695 ( 2 ） 11,030 ( 11 ）
12 月 16,121 ( 19 ） 17,625 ( 32 ） 33,746 ( 51 ） 11,038 ( 8 ）
1 月 16,103 ( △ 18 ） 17,608 ( △ 17 ） 33,711 ( △ 35 ） 11,050 ( 12 ）
2 月 16,105 ( 2 ） 17,604 ( △ 4 ） 33,709 ( △ 2 ） 11,046 ( △ 4 ）
3 月 16,027 ( △ 78 ） 17,556 ( △ 48 ） 33,583 ( △ 126 ） 11,041 ( △ 5 ）
4 月 16,027 ( 0 ） 17,542 ( △ 14 ） 33,569 ( △ 14 ） 11,043 ( 2 ）
5 月 16,012 ( △ 15 ） 17,546 ( 4 ） 33,558 ( △ 11 ） 11,040 ( △ 3 ）
6 月 16,026 ( 14 ） 17,554 ( 8 ） 33,580 ( 22 ） 11,067 ( 27 ）
7 月 16,045 ( 19 ） 17,566 ( 12 ） 33,611 ( 31 ） 11,086 ( 19 ）
8 月 16,027 ( △ 18 ） 17,574 ( 8 ） 33,601 ( △ 10 ） 11,082 ( △ 4 ）
9 月 16,025 ( △ 2 ） 17,565 ( △ 9 ） 33,590 ( △ 11 ） 11,088 ( 6 ）

10 月 16,027 ( 2 ） 17,572 ( 7 ） 33,599 ( 9 ） 11,106 ( 18 ）
11 月 16,014 ( △ 13 ） 17,555 ( △ 17 ） 33,569 ( △ 30 ） 11,108 ( 2 ）
12 月 16,038 ( 24 ） 17,592 ( 37 ） 33,630 ( 61 ） 11,144 ( 36 ）
1 月 16,040 ( 2 ） 17,573 ( △ 19 ） 33,613 ( △ 17 ） 11,146 ( 2 ）
2 月 16,031 ( △ 9 ） 17,565 ( △ 8 ） 33,596 ( △ 17 ） 11,145 ( △ 1 ）
3 月 16,003 ( △ 28 ） 17,505 ( △ 60 ） 33,508 ( △ 88 ） 11,139 ( △ 6 ）
4 月 16,013 ( 10 ） 17,516 ( 11 ） 33,529 ( 21 ） 11,164 ( 25 ）
5 月 16,005 ( △ 8 ） 17,515 ( △ 1 ） 33,520 ( △ 9 ） 11,169 ( 5 ）
6 月 16,009 ( 4 ） 17,496 ( △ 19 ） 33,505 ( △ 15 ） 11,158 ( △ 11 ）
7 月 16,000 ( △ 9 ） 17,508 ( 12 ） 33,508 ( 3 ） 11,165 ( 7 ）
8 月 15,979 ( △ 21 ） 17,493 ( △ 15 ） 33,472 ( △ 36 ） 11,160 ( △ 5 ）
9 月 15,967 ( △ 12 ） 17,479 ( △ 14 ） 33,446 ( △ 26 ） 11,167 ( 7 ）

10 月 15,980 ( 13 ） 17,461 ( △ 18 ） 33,441 ( △ 5 ） 11,178 ( 11 ）
11 月 15,973 ( △ 7 ） 17,437 ( △ 24 ） 33,410 ( △ 31 ） 11,165 ( △ 13 ）
12 月 15,964 ( △ 9 ） 17,434 ( △ 3 ） 33,398 ( △ 12 ） 11,162 ( △ 3 ）
1 月 15,951 ( △ 13 ） 17,404 ( △ 30 ） 33,355 ( △ 43 ） 11,156 ( △ 6 ）
2 月 15,935 ( △ 16 ） 17,405 ( 1 ） 33,340 ( △ 15 ） 11,166 ( 10 ）
3 月 15,899 ( △ 36 ） 17,377 ( △ 28 ） 33,276 ( △ 64 ） 11,158 ( △ 8 ）

平成23年
（2011年）

平成22年
（2010年）

平成18年
（2006年）

前月比

平成19年
（2007年）

前月比
世帯数（単位：世帯）

前月比

平成21年
（2009年）

前月比

佐賀県神埼市　人口・世帯数

平成18年(2006年）3月20日に、神埼郡神埼町、千代田町、脊振村が合併して誕生
(合併当初）

基準日(各月末日）
人　　口　　　　　　　　　　　　(単位：人）

平成20年
（2008年）



・・・男 ： 16,244 人 女 ： 17,693 人 合計 ： 33,937 人 世帯数 ： 10,756 世帯

男 女 合計 世帯数前月比 前月比
世帯数（単位：世帯）

前月比前月比

佐賀県神埼市　人口・世帯数

平成18年(2006年）3月20日に、神埼郡神埼町、千代田町、脊振村が合併して誕生
(合併当初）

基準日(各月末日）
人　　口　　　　　　　　　　　　(単位：人）

4 月 15,892 ( △ 7 ） 17,375 ( △ 2 ） 33,267 ( △ 9 ） 11,188 ( 30 ）
5 月 15,906 ( 14 ） 17,394 ( 19 ） 33,300 ( 33 ） 11,196 ( 8 ）
6 月 15,894 ( △ 12 ） 17,388 ( △ 6 ） 33,282 ( △ 18 ） 11,194 ( △ 2 ）
7 月 15,880 ( △ 14 ） 17,385 ( △ 3 ） 33,265 ( △ 17 ） 11,201 ( 7 ）
8 月 15,859 ( △ 21 ） 17,353 ( △ 32 ） 33,212 ( △ 53 ） 11,193 ( △ 8 ）
9 月 15,849 ( △ 10 ） 17,344 ( △ 9 ） 33,193 ( △ 19 ） 11,199 ( 6 ）

10 月 15,861 ( 12 ） 17,327 ( △ 17 ） 33,188 ( △ 5 ） 11,206 ( 7 ）
11 月 15,866 ( 5 ） 17,340 ( 13 ） 33,206 ( 18 ） 11,206 ( 0 ）
12 月 15,868 ( 2 ） 17,343 ( 3 ） 33,211 ( 5 ） 11,214 ( 8 ）
1 月 15,865 ( △ 3 ） 17,336 ( △ 7 ） 33,201 ( △ 10 ） 11,211 ( △ 3 ）
2 月 15,854 ( △ 11 ） 17,344 ( 8 ） 33,198 ( △ 3 ） 11,209 ( △ 2 ）
3 月 15,769 ( △ 85 ） 17,281 ( △ 63 ） 33,050 ( △ 148 ） 11,207 ( △ 2 ）
4 月 15,778 ( 9 ） 17,292 ( 11 ） 33,070 ( 20 ） 11,237 ( 30 ）
5 月 15,782 ( 4 ） 17,266 ( △ 26 ） 33,048 ( △ 22 ） 11,242 ( 5 ）
6 月 15,766 ( △ 16 ） 17,262 ( △ 4 ） 33,028 ( △ 20 ） 11,256 ( 14 ）
7 月 15,785 ( 19 ） 17,280 ( 18 ） 33,065 ( 37 ） 11,280 ( 24 ）
8 月 15,790 ( 5 ） 17,280 ( 0 ） 33,070 ( 5 ） 11,296 ( 16 ）
9 月 15,781 ( △ 9 ） 17,280 ( 0 ） 33,061 ( △ 9 ） 11,309 ( 13 ）

10 月 15,774 ( △ 7 ） 17,276 ( △ 4 ） 33,050 ( △ 11 ） 11,309 ( 0 ）
11 月 15,764 ( △ 10 ） 17,281 ( 5 ） 33,045 ( △ 5 ） 11,317 ( 8 ）
12 月 15,781 ( 17 ） 17,272 ( △ 9 ） 33,053 ( 8 ） 11,322 ( 5 ）
1 月 15,774 ( △ 7 ） 17,260 ( △ 12 ） 33,034 ( △ 19 ） 11,315 ( △ 7 ）
2 月 15,757 ( △ 17 ） 17,257 ( △ 3 ） 33,014 ( △ 20 ） 11,307 ( △ 8 ）
3 月 15,745 ( △ 12 ） 17,272 ( 15 ） 33,017 ( 3 ） 11,346 ( 39 ）
4 月 15,782 ( 37 ） 17,297 ( 25 ） 33,079 ( 62 ） 11,397 ( 51 ）
5 月 15,783 ( 1 ） 17,280 ( △ 17 ） 33,063 ( △ 16 ） 11,404 ( 7 ）
6 月 15,785 ( 2 ） 17,283 ( 3 ） 33,068 ( 5 ） 11,405 ( 1 ）
7 月 15,760 ( △ 25 ） 17,277 ( △ 6 ） 33,037 ( △ 31 ） 11,423 ( 18 ）
8 月 15,784 ( 24 ） 17,247 ( △ 30 ） 33,031 ( △ 6 ） 11,415 ( △ 8 ）
9 月 15,778 ( △ 6 ） 17,231 ( △ 16 ） 33,009 ( △ 22 ） 11,417 ( 2 ）

10 月 15,778 ( 0 ） 17,220 ( △ 11 ） 32,998 ( △ 11 ） 11,416 ( △ 1 ）
11 月 15,778 ( 0 ） 17,231 ( 11 ） 33,009 ( 11 ） 11,424 ( 8 ）
12 月 15,778 ( 0 ） 17,221 ( △ 10 ） 32,999 ( △ 10 ） 11,428 ( 4 ）
1 月 15,753 ( △ 25 ） 17,212 ( △ 9 ） 32,965 ( △ 34 ） 11,424 ( △ 4 ）
2 月 15,726 ( △ 27 ） 17,181 ( △ 31 ） 32,907 ( △ 58 ） 11,413 ( △ 11 ）
3 月 15,661 ( △ 65 ） 17,140 ( △ 41 ） 32,801 ( △ 106 ） 11,401 ( △ 12 ）
4 月 15,652 ( △ 9 ） 17,140 ( 0 ） 32,792 ( △ 9 ） 11,425 ( 24 ）
5 月 15,627 （ △ 25 ） 17,112 （ △ 28 ） 32,739 （ △ 53 ） 11,417 （ △ 8 ）
6 月 15,626 （ △ 1 ） 17,093 （ △ 19 ） 32,719 （ △ 20 ） 11,421 （ 4 ）
7 月 15,627 （ 1 ） 17,078 （ △ 15 ） 32,705 （ △ 14 ） 11,421 （ 0 ）
8 月 15,590 （ △37 ） 17,070 （ △8 ） 32,660 （ △ 45 ） 11,409 （ △12 ）
9 月 15,585 （ △5 ） 17,046 （ △24 ） 32,631 （ △29 ） 11,429 （ 20 ）

10 月 15,599 （ 14 ） 17,045 （ △1 ） 32,644 （ 13 ） 11,448 （ 19 ）
11 月 15,597 （ △2 ） 17,019 （ △26 ） 32,616 （ △28 ） 11,432 （ △16 ）
12 月 15,567 （ △30 ） 16,997 （ △22 ） 32,564 （ △52 ） 11,422 （ △10 ）
1 月 15,559 （ △8 ） 16,973 （ △24 ） 32,532 （ △32 ） 11,418 （ △4 ）
2 月 15,568 （ 9 ） 16,957 （ △16 ） 32,525 （ △7 ） 11,411 （ △7 ）
3 月 15,496 （ △ 72 ） 16,892 （ △ 65 ） 32,388 （ △ 137 ） 11,412 （ 1 ）
4 月 15,501 （ 5 ） 16,880 （ △ 12 ） 32,381 （ △ 7 ） 11,442 （ 30 ）
5 月 15,504 （ 3 ） 16,867 （ △ 13 ） 32,371 （ △ 10 ） 11,445 （ 3 ）
6 月 15,471 （ △ 33 ） 16,849 （ △ 18 ） 32,320 （ △ 51 ） 11,433 （ △ 12 ）
7 月 15,470 （ △ 1 ） 16,840 （ △ 9 ） 32,310 （ △ 10 ） 11,441 （ 8 ）
8 月 15,448 （ △ 22 ） 16,828 （ △ 12 ） 32,276 （ △ 34 ） 11,435 （ △ 6 ）
9 月 15,449 （ 1 ） 16,830 （ 2 ） 32,279 （ 3 ） 11,456 （ 21 ）

10 月 15,458 （ 9 ） 16,829 （ △ 1 ） 32,287 （ 8 ） 11,468 （ 12 ）
11 月 15,450 （ △ 8 ） 16,819 （ △ 10 ） 32,269 （ △ 18 ） 11,478 （ 10 ）
12 月 15,438 （ △ 12 ） 16,815 （ △ 4 ） 32,253 （ △ 16 ） 11,471 （ △ 7 ）

平成26年
（2014年）

平成23年
（2011年）

平成25年
（2013年）

平成27年
（2015年）

平成24年
（2012年）



・・・男 ： 16,244 人 女 ： 17,693 人 合計 ： 33,937 人 世帯数 ： 10,756 世帯

男 女 合計 世帯数前月比 前月比
世帯数（単位：世帯）

前月比前月比

佐賀県神埼市　人口・世帯数

平成18年(2006年）3月20日に、神埼郡神埼町、千代田町、脊振村が合併して誕生
(合併当初）

基準日(各月末日）
人　　口　　　　　　　　　　　　(単位：人）

1 月 15,440 （ 2 ） 16,800 （ △ 15 ） 32,240 （ △ 13 ） 11,474 （ 3 ）
2 月 15,431 （ △ 9 ） 16,801 （ 1 ） 32,232 （ △ 8 ） 11,479 （ 5 ）
3 月 15,356 （ △ 75 ） 16,740 （ △ 61 ） 32,096 （ △ 136 ） 11,480 （ 1 ）
4 月 15,350 （ △ 6 ） 16,752 （ 12 ） 32,102 （ 6 ） 11,507 （ 27 ）
5 月 15,350 （ 0 ） 16,735 （ △ 17 ） 32,085 （ △ 17 ） 11,503 （ △ 4 ）
6 月 15,354 （ 4 ） 16,742 （ 7 ） 32,096 （ 11 ） 11,517 （ 14 ）
7 月 15,374 （ 20 ） 16,752 （ 10 ） 32,126 （ 30 ） 11,550 （ 33 ）
8 月 15,377 （ 3 ） 16,722 （ △ 30 ） 32,099 （ △ 27 ） 11,563 （ 13 ）
9 月 15,379 （ 2 ） 16,710 （ △ 12 ） 32,089 （ △ 10 ） 11,569 （ 6 ）

10 月 15,371 （ △ 8 ） 16,707 （ △ 3 ） 32,078 （ △ 11 ） 11,571 （ 2 ）
11 月 15,370 （ △ 1 ） 16,696 （ △ 11 ） 32,066 （ △ 12 ） 11,591 （ 20 ）
12 月 15,355 （ △ 49 ） 16,683 （ △ 13 ） 32,038 （ △ 28 ） 11,591 （ 0 ）
1 月 15,362 （ 7 ） 16,666 （ △ 17 ） 32,028 （ △ 10 ） 11,582 （ △ 9 ）
2 月 15,342 （ △ 20 ） 16,639 （ △ 27 ） 31,981 （ △ 47 ） 11,581 （ △ 1 ）
3 月 15,302 （ △40 ） 16,628 （ △11 ） 31,930 （ △51 ） 11,627 （ 46 ）
4 月 15,334 （ 32 ） 16,639 （ 11 ） 31,973 （ 43 ） 11,671 （ 44 ）
5 月 15,318 （ △16 ） 16,622 （ △17 ） 31,940 （ △33 ） 11,666 （ △5 ）
6 月 15,309 （ △9 ） 16,605 （ △17 ） 31,914 （ △26 ） 11,668 （ 2 ）
7 月 15,304 （ △5 ） 16,589 （ △16 ） 31,893 （ △21 ） 11,682 （ 14 ）
8 月 15,316 （ 12 ） 16,598 （ 9 ） 31,914 （ 21 ） 11,690 （ 8 ）
9 月 15,315 （ △1 ） 16,587 （ △11 ） 31,902 （ △12 ） 11,698 （ 8 ）

10 月 15,335 （ 20 ） 16,595 （ 8 ） 31,930 （ 28 ） 11,728 （ 30 ）
11 月 15,314 （ △ 21 ） 16,575 （ △ 20 ） 31,889 （ △ 41 ） 11,722 （ △ 6 ）
12 月 15,311 （ △ 3 ） 16,568 （ △ 7 ） 31,879 （ △ 10 ） 11,723 （ 1 ）
1 月 15,303 （ △ 8 ） 16,548 （ △ 20 ） 31,851 （ △ 28 ） 11,726 （ 3 ）
2 月 15,291 （ △ 12 ） 16,575 （ 27 ） 31,866 （ 15 ） 11,783 （ 57 ）
3 月 15,243 （ △ 48 ） 16,547 （ △ 28 ） 31,790 （ △ 76 ） 11,779 （ △ 4 ）
4 月 15,274 （ 31 ） 16,547 （ 0 ） 31,821 （ 31 ） 11,819 （ 40 ）
5 月 15,286 （ 12 ） 16,526 （ △21 ） 31,812 （ △9 ） 11,823 （ 4 ）
6 月 15,293 （ 7 ） 16,523 （ △ 3 ） 31,816 （ 4 ） 11,825 （ 2 )
7 月 15,310 （ 17 ） 16,527 （ 4 ） 31,837 （ 21 ） 11,851 （ 26 ）
8 月 15,293 （ △17 ） 16,503 （ △24 ） 31,796 （ △41 ） 11,850 （ △1 ）
9 月 15,306 （ 13 ） 16,500 （ △3 ） 31,806 （ 10 ） 11,867 （ 17 ）

10 月 15,296 （ △10 ） 16,483 （ △17 ） 31,779 （ △27 ） 11,891 （ 24 ）
11 月 15,294 （ △2 ） 16,471 （ △12 ） 31,765 （ △14 ） 11,888 （ △3 ）
12 月 15,295 （ 1 ） 16,478 （ 7 ） 31,773 （ 8 ） 11,904 （ 16 ）
1 月 15,295 （ 0 ） 16,458 （ △20 ） 31,753 （ △20 ） 11,914 （ 10 ）
2 月 15,276 （ △19 ） 16,435 （ △23 ） 31,711 （ △42 ） 11,919 （ 5 ）
3 月 15,233 （ △43 ） 16,435 （ 0 ） 31,668 （ △43 ） 11,946 （ 27 ）
4 月 15,271 （ 38 ） 16,423 （ △ 12 ） 31,694 （ 26 ） 11,979 （ 33 ）
5 月 15,269 （ △ 2 ） 16,416 （ △ 7 ） 31,685 （ △ 9 ） 11,981 （ 2 ）
6 月 15,246 （ △ 23 ） 16,391 （ △ 25 ） 31,637 （ △ 48 ） 11,983 （ 2 )
7 月 15,257 （ 11 ） 16,394 （ 3 ） 31,651 （ 14 ） 12,002 （ 19 ）
8 月 15,232 （ △ 25 ） 16,389 （ △ 5 ） 31,621 （ △ 30 ） 11,997 （ △ 5 ）
9 月 15,212 （ △ 20 ） 16,363 （ △ 26 ） 31,575 （ △ 46 ） 11,984 （ △ 13 ）

10 月 15,212 （ 0 ） 16,364 （ 1 ） 31,576 （ 1 ） 12,009 （ 25 ）
11 月 15,184 （ △ 28 ） 16,341 （ △ 23 ） 31,525 （ △ 51 ） 12,009 （ 0 ）
12 月 15,205 （ 21 ） 16,323 （ △ 18 ） 31,528 （ 3 ） 12,026 （ 17 ）
1 月 15,194 （ △ 11 ） 16,310 （ △ 13 ） 31,504 （ △ 24 ） 12,024 （ △ 2 ）
2 月 15,182 （ △ 12 ） 16,307 （ △ 3 ） 31,489 （ △ 15 ） 12,023 （ △ 1 ）
3 月 15,133 （ △ 49 ） 16,261 （ △ 46 ） 31,394 （ △ 95 ） 12,035 （ 12 ）
4 月 15,146 （ 13 ） 16,239 （ △ 22 ） 31,385 （ △ 9 ） 12,057 （ 22 ）
5 月 15,141 （ △ 5 ） 16,230 （ △ 9 ） 31,371 （ △ 14 ） 12,071 （ 14 ）
6 月 15,135 （ △ 6 ） 16,208 （ △ 22 ） 31,343 （ △ 28 ） 12,086 （ 15 )
7 月 15,147 （ 12 ） 16,209 （ 1 ） 31,356 （ 13 ） 12,095 （ 9 ）
8 月 15,138 （ △ 9 ） 16,212 （ 3 ） 31,350 （ △ 6 ） 12,114 （ 19 ）
9 月 15,136 （ △ 2 ） 16,199 （ △ 13 ） 31,335 （ △ 15 ） 12,117 （ 3 ）

10 月 15,124 （ △ 12 ） 16,183 （ △ 16 ） 31,307 （ △ 28 ） 12,130 （ 13 ）
11 月 15,111 （ △ 13 ） 16,165 （ △ 18 ） 31,276 （ △ 31 ） 12,143 （ 13 ）
12 月 15,097 （ △ 14 ） 16,161 （ △ 4 ） 31,258 （ △ 18 ） 12,165 （ 22 ）

平成31年
（2019年）

令和2年
（2020年）

平成30年
（2018年）

平成29年
（2017年）

平成28年
（2016年）

令和元年
（2019年）



・・・男 ： 16,244 人 女 ： 17,693 人 合計 ： 33,937 人 世帯数 ： 10,756 世帯

男 女 合計 世帯数前月比 前月比
世帯数（単位：世帯）

前月比前月比

佐賀県神埼市　人口・世帯数

平成18年(2006年）3月20日に、神埼郡神埼町、千代田町、脊振村が合併して誕生
(合併当初）

基準日(各月末日）
人　　口　　　　　　　　　　　　(単位：人）

1 月 15,076 （ △ 21 ） 16,155 （ △ 6 ） 31,231 （ △ 27 ） 12,169 （ 4 ）
2 月 15,057 ( △ 19 ) 16,132 ( △ 23 ) 31,189 ( △ 42 ) 12,158 ( △ 11 )
3 月 14,995 ( △ 62 ) 16,076 ( △ 56 ) 31,071 ( △ 118 ) 12,177 ( 19 )
4 月 14,980 ( △ 15 ) 16,069 ( △ 7 ) 31,049 ( △ 22 ) 12,192 ( 15 )
5 月 14,982 ( 2 ) 16,046 ( △ 23 ) 31,028 ( △ 21 ) 12,194 ( 2 )
6 月 14,961 ( △ 21 ) 16,046 ( 0 ) 31,007 ( △ 21 ) 12,187 ( △ 7 )
7 月 14,937 ( △ 24 ) 16,031 ( △ 15 ) 30,968 ( △ 39 ) 12,187 ( 0 )
8 月 14,942 ( 5 ) 16,026 ( △ 5 ) 30,968 ( 0 ) 12,194 ( 7 )
9 月 14,933 ( △ 9 ) 16,006 ( △ 20 ) 30,939 ( △ 29 ) 12,179 ( △ 15 )

10 月 14,925 ( △ 8 ) 15,996 ( △ 10 ) 30,921 ( △ 18 ) 12,182 ( 3 )
11 月 14,898 ( △ 27 ) 15,974 ( △ 22 ) 30,872 ( △ 49 ) 12,176 ( △ 6 )
12 月 14,910 ( 12 ) 15,981 ( 7 ) 30,891 ( 19 ) 12,192 ( 16 )
1 月 14,909 ( △ 1 ) 15,968 ( △ 13 ) 30,877 ( △ 14 ) 12,195 ( 3 )
2 月 14,909 ( 0 ) 15,975 ( 7 ) 30,884 ( 7 ) 12,197 ( 2 )
3 月 14,866 ( △ 43 ） 15,926 ( △ 49 ) 30,792 ( △ 92 ) 12,213 ( 16 )
4 月 14,865 ( △ 1 ) 15,924 ( △ 2 ) 30,789 ( △ 3 ) 12,228 ( 15 )
5 月 14,872 ( 7 ) 15,924 ( 0 ) 30,796 ( 7 ) 12,247 ( 19 )
6 月 14,867 （ △ 5 ） 15,902 （ △ 22 ） 30,769 （ △ 27 ） 12,249 （ 2 ）
7 月 14,855 （ △ 12 ） 15,886 （ △ 16 ） 30,741 （ △ 28 ） 12,252 （ 3 ）
8 月 14,855 ( 0 ) 15,893 ( 7 ) 30,748 ( 7 ) 12,257 ( 5 )
9 月 14,840 ( △ 15 ) 15,872 ( △ 21 ) 30,712 ( △ 36 ) 12,249 ( △ 8 )

10 月 14,840 ( 0 ) 15,848 ( △ 24 ) 30,688 ( △ 24 ) 12,252 ( 3 )
11 月 14,815 ( △ 25 ) 15,814 ( △ 34 ) 30,629 ( △ 59 ) 12,237 ( △ 15 )
12 月 14,824 ( 9 ) 15,800 ( △ 14 ) 30,624 ( △ 5 ) 12,256 ( 19 )
1 月 14,789 ( △ 35 ) 15,772 ( △ 28 ) 30,561 ( △ 63 ) 12,247 ( △ 9 )
2 月 14,798 ( 9 ) 15,743 ( △ 29 ) 30,541 ( △ 20 ) 12,266 ( 19 )
3 月 14,742 ( △ 56 ) 15,743 ( 0 ) 30,485 ( △ 56 ) 12,298 ( 32 )
4 月 14,763 ( 21 ) 15,754 ( 11 ) 30,517 ( 32 ) 12,338 ( 40 )
5 月 14,757 ( △ 6 ) 15,741 ( △ 3 ) 30,498 ( △ 19 ) 12,345 ( 7 )
6 月 14,751 ( △ 6 ) 15,733 ( △ 8 ) 30,484 ( △ 14 ) 12,345 ( 0 )
7 月 14,751 ( 0 ) 15,734 ( 1 ) 30,485 ( 1 ) 12,349 ( 4 )
8 月 14,749 ( △ 2 ) 15,741 ( 7 ) 30,490 ( 5 ) 12,368 ( 19 )
9 月 14,736 ( △ 13 ) 15,743 ( 2 ) 30,479 ( △ 11 ) 12,375 ( 7 )

10 月 14,733 ( △ 3 ) 15,727 ( △ 16 ) 30,460 ( △ 19 ) 12,373 ( △ 2 )
11 月 14,723 （ △ 10 ） 15,720 （ △ 7 ） 30,443 （ △ 17 ） 12,375 （ 2 ）
12 月 14,718 （ △ 5 ） 15,712 （ △ 8 ） 30,430 （ △ 13 ） 12,375 （ 0 ）
1 月 14,713 ( △ 5 ) 15,709 ( △ 3 ) 30,422 ( △ 8 ) 12,380 ( 5 )
2 月 14,705 ( △ 8 ) 15,684 ( △ 25 ) 30,389 ( △ 33 ) 12,391 ( 11 )
3 月
4 月
5 月
6 月
7 月
8 月
9 月

10 月
11 月
12 月

令和6年
（2024年）

令和5年
（2023年）

令和4年
（2022年）

令和3年
（2021年）


